

Verksamhetsplan för Herrkommittén år 2025

Uppdrag:

Att främja klubbens herrar att delta i olika tävlingar, träningar och andra arrangemang som ett komplement till de tävlingar som Tävlingskommittén arrangerar samt att bidra till och stärka klubbkänslan för alla medlemmar. Herrkommitténs uppdrag är också att stimulera till att herrarna succesivt höjer sin spelstandard

Mål:

- Att så många som möjligt av klubbens manliga medlemmar över 22 år skall delta i den sociala samvaron som golf erbjuder och samtidigt erbjuda tävlings/sällskaps-golf under trevliga och lättsamma former.
- Att varje spelare skall känna sig välkommen, med eller utan tidigare tävlingserfarenhet.
- Att verksamheten skall präglas och utvecklas i enlighet med klubbens värdegrund för Österlens golfklubb.

Aktiviteter:

Herrgolf kommer att erbjudas varje onsdag under hela verksamhetsåret. Anmälan sker genom Min Golf. Vid varje tävlingsdag skall finnas golfvärd/ar som hälsar välkommen och hjälper till med praktiska frågor.

Herrgolfsen på onsdagar kommer regelbundet starta med "kanonstart" för att efter spelet samlas för en gemensam lunch. Vid dessa tillfällen ingår lunchen i anmälningsavgiften.

Seriespelet är en viktig del ur det idrottsliga perspektivet. Att spela tillsammans i ett lag och utan handikapp stärker klubbkänslan men erbjuder även möjligheten att komma ut och spela andra banor i regionen. Herrkommittén skall verka för att alla herrar över 22 år ska ges utrymme för att kunna delta i seriespel arrangerat av Skånes Golfdistrikt. 2025 ska vi representera med 11 lag och ca 90 spelare. För att stärka serielagens förmågor kommer seriespelarna erbjudas gemensam träning under säsongen.

Ryder Cup mot Ystad GK med de 6 bästa herrarna i A- respektive B-klass från herrgolfens O-o-M genomförs på bortaplan under hösten 2025.

Österlengolfsen med Ystad GK och Tomelilla GK fortsätter som tidigare och spelas på klubbarna både vår och höst. Vi fortsätter att prioritera lagspel framför enskilda prestationer. Syftet med Österlengolfsen är trivsel/gemenskap och att lära känna medlemmar från andra klubbar och att få spela till förmånlig greenfee på andra banor. Spelas före seriespelet på våren och efter seriespelets slut på hösten dvs på "lågsäsong".

Ledamöter:

Sven Ehn (ordförande, och styrelsens representant), Lennart Sanzén (ansvarig för seriespelet), Pelle Undén (resultatuppföljning), Lars Dahlberg (ansvarig för herrgolfen och golfvärdar), Per Strömqvist (ansvarig Österlengolfen), Hans Karlsson och Peter Isell.

Budget 2025:

Herrgolfens verksamhet är självfinansierad genom startavgifter. Priser i herrgolfens onsdagstävlingar samt säsongens Order-of-Merit utbetalas genom insättning av vinsten på spelarens medlemskonto. Som tack till tävlingsledare och golfvärdar under årets 52 onsdagstävlingar erbjuds en gemensam golfutflykt som finansieras genom herrgolfens anmälningsavgifter. Österlengolfens priser och övriga kostnader finansieras av spelarnas anmälningsavgifter.

Seriespelet belastas med deltagaravgift till Skånes Golf förbund samt kostnad för gemensam träning med klubbens instruktörer och priser i samband med seriespelens hemmamatcher.

Kostnadsbudget:

Gemensam träning för våra seriespelare Nettokostnad	25 000
Avgifter och priser för seriespelet (2500x11 lag)	27 500
Kommittémöten	500
Summa	53 000